全Ｌ協保安・業務Ｇ６第９８号
                        令和６年８月２日

正 会 員 各位

（一社）全国ＬＰガス協会

令和６年度需要開発セミナーの配信開始について（ご案内）

標記セミナーにつきましては、令和６年７月１７日付全Ｌ協保安・業務Ｇ６第８４号におきま
して、ご案内をしたところです。
この度、下記のとおり配信開始となりましたので、ご案内申し上げます。
つきましては、都道府県協会におかれましては会員に対し、直接会員におかれましては営業所

等に対し、改めてご周知くださいますようお願い申し上げます。

記

１. 配信期間：令和６年７月３０日 ～ ８月２９日（１ヶ月間）

２. 開催方法：オンデマンド方式

３. 講演内容：

①『ＬＰガスの商慣行是正に向けた制度改正と実効性確保策』

       講師：経済産業省 資源エネルギー庁 資源・燃料部 燃料流通政策室

②『令和５年度補正 省エネ化支援事業』

（高効率給湯器導入促進による家庭部門の省エネルギー推進事業費補助金

既存賃貸集合住宅の省エネ化支援事業）

        講師：経済産業省 資源エネルギー庁 省エネルギー・新エネルギー部 省エネルギー課

③エネファーム関係

・『エネファームの普及状況と導入促進について』 講師：コージェネ財団

・『商品説明』 講師：パナソニック株式会社

・『商品説明』 講師：株式会社アイシン

④『高効率給湯機導入について』 講師：（一社）日本ガス石油機器工業会

⑤『補助金を活用し、ＬＰガス災害対応バルクを導入しよう！』

 講師：（一社）全国ＬＰガス協会

⑥『第４２回東計会より ＬＰＷＡ活用によるＤＸ推進について～ガス 超スマート社会の

実現～』

        講師：東洋計器株式会社

４. 参加者：ＬＰガス販売事業者またはエネファーム販売担当者

５. 参加費：無料

６. 申込方法：以下のＵＲＬまたは右のＱＲコードよりお申し込みください。
       スマートフォンからもお申し込みできます。

  https://docs.google.com/forms/d/1Rpu7nxX_7ZKuzSJSP833EE_9iL8sxVUsadksqkxFecM/edit?pli=1

７. その他：セミナー動画及び資料のＵＲＬにつきましては、お申し込み後、翌日までにメール

にてご案内いたします。

８. 問合せ先：保安・業務グループ  宍戸、岩田
            ＴＥＬ ０３－３５９３－３５００ Ｅメール  info2@japanlpg.or.jp

以  上

発信手段：Ｅメール、担当：保安・業務グループ 宍戸、岩田

https://docs.google.com/forms/d/1Rpu7nxX_7ZKuzSJSP833EE_9iL8sxVUsadksqkxFecM/edit?pli=1
mailto:info2@japanlpg.or.jp